
V UKRAJINĚ byly pravidelně hlášeny incidenty zastrašování a násilí vůči novinářům. Velmi rozšířenéV UKRAJINĚ byly pravidelně hlášeny incidenty zastrašování a násilí vůči novinářům. Velmi rozšířené
bylo i domácí násilí, kdy podpůrné skupiny pro oběti byly těžko dostupné kvůli přísným opatřenímbylo i domácí násilí, kdy podpůrné skupiny pro oběti byly těžko dostupné kvůli přísným opatřením
COVID-19.COVID-19.    

Obě strany konfliktu na východě Ukrajiny zavedly cestovní omezení, Obě strany konfliktu na východě Ukrajiny zavedly cestovní omezení, což má dodnes dopad na socio-což má dodnes dopad na socio-
ekonomická práva místních lidí. Představitelé bezpečnostních služeb, kteří měli na starosti tajnéekonomická práva místních lidí. Představitelé bezpečnostních služeb, kteří měli na starosti tajné
zadržování a mučení na východě Ukrajiny v letech 2014 až 2016 nebyli nijak trestně stíháni.zadržování a mučení na východě Ukrajiny v letech 2014 až 2016 nebyli nijak trestně stíháni.  
Na okupovaném Krymu pokračovaly zásahy proti disentu a obráncům lidských práv.Na okupovaném Krymu pokračovaly zásahy proti disentu a obráncům lidských práv.  

Ukrajina vyniká mezi ostatními postsovětskými zeměmi jako jedna z nejprogresivnějších, pokud jdeUkrajina vyniká mezi ostatními postsovětskými zeměmi jako jedna z nejprogresivnějších, pokud jde  
o práva LGBTI osob. První pochod Pride se konal v roce 2013 v Kyjevu a koná se od tohoto rokuo práva LGBTI osob. První pochod Pride se konal v roce 2013 v Kyjevu a koná se od tohoto roku
pravidelně (s výjimkou roku 2020 kvůli pandemii COVID-19). Ve většině případů jsou Pride velmipravidelně (s výjimkou roku 2020 kvůli pandemii COVID-19). Ve většině případů jsou Pride velmi
střežené policií.střežené policií.    Tato bezpečnostní opatření pak dělají ukrajinský Pride spíše demonstrací než oslavěTato bezpečnostní opatření pak dělají ukrajinský Pride spíše demonstrací než oslavě
hrdosti jak v jiných zemích. Opatření jsou reakcí na šíření násilných skupin obhajujících nenávist ahrdosti jak v jiných zemích. Opatření jsou reakcí na šíření násilných skupin obhajujících nenávist a
diskriminaci po celé zemi za účelem ochrany „tradičních a rodinných hodnot“. Pachatelé těchtodiskriminaci po celé zemi za účelem ochrany „tradičních a rodinných hodnot“. Pachatelé těchto
útoků se těší téměř úplné beztrestnosti, tak jako v případě nenávistných útoků na jiné marganizovanéútoků se těší téměř úplné beztrestnosti, tak jako v případě nenávistných útoků na jiné marganizované
skupiny a aktivisty. Stížnosti často nejsou oficiálně registrovány, a pokud ano, policie neuznáváskupiny a aktivisty. Stížnosti často nejsou oficiálně registrovány, a pokud ano, policie neuznává
diskriminační motiv útoků.diskriminační motiv útoků.  

LIDSKÁ PRÁVA NA UKRAJINĚ

LGBTI PRÁVA
Být lesba, gay, bisexuál, transgender nebo intersex (LGBTI) v mnoha zemích znamená žít vBýt lesba, gay, bisexuál, transgender nebo intersex (LGBTI) v mnoha zemích znamená žít v
každodenní diskriminaci. Diskriminace se projevuje několika způsoby: od osočování, šikany až pokaždodenní diskriminaci. Diskriminace se projevuje několika způsoby: od osočování, šikany až po
odmítnutí zaměstnání nebo zamítnutí vhodné zdravotní péče. Rozsah nerovného zacházení, kterémuodmítnutí zaměstnání nebo zamítnutí vhodné zdravotní péče. Rozsah nerovného zacházení, kterému
čelí LGBTI lidé, je rozsáhlý a škodlivý. Může dokonce ohrožovat životy. Stává se, že jsou LGBTI lidéčelí LGBTI lidé, je rozsáhlý a škodlivý. Může dokonce ohrožovat životy. Stává se, že jsou LGBTI lidé
obtěžováni na ulicích a biti. V některých tragických případech dokonce dochází i k jejich zabití.obtěžováni na ulicích a biti. V některých tragických případech dokonce dochází i k jejich zabití.
Zároveň je mnoho intersexuálních lidí na celém světě nuceno podstoupit operace, které jsouZároveň je mnoho intersexuálních lidí na celém světě nuceno podstoupit operace, které jsou
nebezpečné, invazivní a zcela zbytečné.nebezpečné, invazivní a zcela zbytečné.    Někdy je nepřátelství vůči LGBTI lidem vyvoláváno vládami vNěkdy je nepřátelství vůči LGBTI lidem vyvoláváno vládami v
daných zemích.daných zemích.  

Od založení iniciativy Pride a globálních akcí, jako je Mezinárodní den proti homofobii, bifobii,Od založení iniciativy Pride a globálních akcí, jako je Mezinárodní den proti homofobii, bifobii,
mezifobii a transfobii (také známý jako IDAHOBIT), LGBTI lidé se spojují na celém světě a projevujímezifobii a transfobii (také známý jako IDAHOBIT), LGBTI lidé se spojují na celém světě a projevují
hrdost na to, kým jsou. Kolektivní úsilí aktivistických organizací po celém světě přineslo skutečnéhrdost na to, kým jsou. Kolektivní úsilí aktivistických organizací po celém světě přineslo skutečné
úspěchy, např. v prosinci 2019 uznalo legální sňatky osob stejného pohlaví 27 zemí.úspěchy, např. v prosinci 2019 uznalo legální sňatky osob stejného pohlaví 27 zemí.  

V 70 ZEMÍCH jsou kV 70 ZEMÍCH jsou konsensuální sonsensuální sexuálníexuální
aktivity osob stejného pohlaví ZLOČINEM.aktivity osob stejného pohlaví ZLOČINEM.

V 6 zemích, včetně Íránu, Saúdské Arábie,V 6 zemích, včetně Íránu, Saúdské Arábie,
Súdánu a Jemenu, se TRESTAJÍ SMRTÍ.Súdánu a Jemenu, se TRESTAJÍ SMRTÍ.

NEJMÉNĚ 43 ZEMÍ vNEJMÉNĚ 43 ZEMÍ v současné době současné době
uznává homofobní zločiny jako "ZLOČINuznává homofobní zločiny jako "ZLOČIN  

STATISTIKYSTATISTIKY

  

            Z NENÁVSITI".Z NENÁVSITI".

29 ZEMÍ uznalo so29 ZEMÍ uznalo soužití stejného pohlaví vužití stejného pohlaví v
podobě registrovaných partnerstpodobě registrovaných partnerství.ví.  

16 ZEMÍ uznalo právo na manželství osob16 ZEMÍ uznalo právo na manželství osob
stejného pohlaví.stejného pohlaví.
  
20 ZEMÍ uznalo adopci dětí osobám20 ZEMÍ uznalo adopci dětí osobám
stejného pohlaví, avšak jsou tam započítánystejného pohlaví, avšak jsou tam započítány
i země, které daly tuto možnost s výrazněi země, které daly tuto možnost s výrazně
ztíženými podmínkami oproti adopciztíženými podmínkami oproti adopci
heterosexuálními páry.heterosexuálními páry.  

VV    EVROPĚ:EVROPĚ:


